УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  - РЫБНОВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 15.12.2010 г.                                                            №  119_

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2010/2011 учебном году.

В соответствии с  приказом управления от 11.10.2010 года № 93 «О проведении школьного  и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году», на основании письма  Министерства образования Рязанской области от 25.10.2010 года № 4883 "О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году" проведен   муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам: химии, биологии, физике, экологии, русскому языку, астрономии, обществознанию,  географии, математике,  литературе, экономике, информатике, праву, истории, немецкому языку, английскому языку, физической культуре, технологии,  ОБЖ, МХК.
В олимпиадах  приняли участие 258 одаренных детей  из 11 общеобразовательных  школ района, что составляет 16, 2% от всех учащихся 5-11 классов что на 27 человека меньше, чем в прошлом учебном году и на 2 школы.

Анализ  результатов олимпиад показал, что по  математике,  физике, информатике, экономике, немецкому языку учащиеся показали слабые знания

На основании протоколов заседаний жюри  предметных олимпиад муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном  году (приложение № 1).

2.Руководителям общеобразовательных школ:

-  объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном  году;

- отметить работу членов жюри муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2010/2010 учебном году.
3. Директорам образовательных учреждений:
- активизировать  работу по проведению школьных олимпиад и подготовке к районным  олимпиадам.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления Соломатину Т.П.

Начальник управления                                       Т.И.Пронина

Приложение  № 1 к приказу

от  15.12. 2010 г. №  119
Список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в 2010/2011 учебном году

	№

п/п
	Название образовательного учреждения
	Ф.И. участника
	Класс
	Победитель, призер
	Предмет

	1.
	Высоковская  СОШ

Рыбновская СОШ № 3

Батуринская ООШ

Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 3

Лицей г. Рыбное
Чурилковская СОШ

Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 1

Чурилковская СОШ
	Протасов Алексей

Баринова Елизавета
Лукьянова Ирина

Ивашенцева Евгения

Энтина Елена

Чеботарева Татьяна

Толокова Анастасия

Урушадзе Анастасия

Мирионкова Евгения

Ширяева Анастасия
	9

10

11

	победитель

призер

призер

победитель

призер

призер
призер

победитель

призер

призер
	Русский язык

	2.
	Рыбновская СОШ № 3

Рыбновская СОШ № 1

Чурилковская СОШ

Рыбновская СОШ № 2

	Юмашева Богдана
Мирионкова Евгения

Ширяева Анастасия

Щедрова Людмила
	11
	победитель

призер

призер

призер

	Английский язык

	3.
	Рыбновская СОШ № 1
Чурилкоаская СОШ

Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 2

Кузьминская СОШ

Рыбновская СОШ № 3

	Андрющенко Анастасия
Кусакин Евгений

Ивашенцева Евгения

Мирионкова Ергения

Щедрова Людмила

Панкратов Алексей

Юмашева Богдана
	9

10

11
	призер

призер

призер

победитель

призер

призер

призер
	История

	4.
	Рыбновская СОШ № 1

Высоковская СОШ
Рыбновская СОШ № 3

Рыбновская СОШ № 1

Кузьминская СОШ

Рыбновская СОШ №1

Кузьминская СОШ

Рыбновская СОШ № 3

Рыбновская СОШ № 2

Чурилковская СОШ
	Максимова Юля

Протасов Алексей

Баринова Лиза

Степанчук Ксения

Терехина Настя

Мирионкова Евгения

Панкратов Алексей
Корчагина Наталья

Щедрова Людмила

Ежова Татьяна
	9

10

11

	Победитель

Призер

призер

победитель

призер

победитель

призер

призер

призер

призер
	Общест-

вознание

	5.
	Рыбновская СОШ № 1

Лицей г. Рыбное

Рыбновская СОШ № 1

Чурилковская СОШ

Рыбновская СОШ № 1
	Максимова Юля

Чеботарева Татьяна

Степанчук  Ксения

Бочкова Инна

Мирионкова Евгения
	9

10

11

	победитель

победитель

призер

призер

победитель
	Право

	6.
	Баграмовская СОШ
Высоковская СОШ

Лицей г. Рыбное

Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 3

Кузьминская СОШ

	Фанкина Ирина

Протасов Алексей

Чеботарева Татьяна

Климентенко Юля

Щедрова  Людмила
Юмашева Богдана

Пакратов Алексей
	9

10

11
	победитель

призер

победитель

призер

победитель

призер

призер
	Литература

	7.
	Баграмовская СОШ

Рыбновская СОШ № 1

Кузьминская СОШ

	Ларина Кристина

Климентенко Юлия

Панкратов Алексей
	9

10

11
	призер

призер

победитель
	География

	8.
	Рыбновская СОШ № 3

Баграмовская СОШ

Рыбновская СОШ № 3

Баграмовская СОШ

	Захарова Валерия

Муравьева Елена

Юдина Екатерина

Ерохина Марина
	10

11
	победитель

призер

победитель

призер
	МХК

	9.
	Рыбновская СОШ № 3

Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 3

Рыбновская СОШ № 2

Баграмовская СОШ

Чурилковская СОШ

Баграмовская СОШ

Высоковская СОШ

Рыбновская СОШ № 3
	Архипенко Павел
Лещинский Андрей

Рындина Марина

Лужков Александр

Кузьмина Анастасия

Толокова Анастасия

Третьяков Иван

Фатеев Руслан

Грошкин Юрий
	8
9

10

11
	победитель
призер

победитель

призер

победитель

призер

победитель

призер

призер

	ОБЖ

	10.
	Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 2

	Пахомов Дмитрий
Кремнева Виктория

Газиев  Габиб

Соловых Анна
	9
10

11
	призер

призер

призер

призер

	Физическая культура

	11.
	Рыбновская СОШ № 2
Лицей г. Рыбное

Рыбновская СОШ № 1
Рыбновская СОШ № 3
Лицей г. Рыбное

Баграмовская  СОШ

Рыбновская СОШ № 2
Рыбновская СОШ № 3
Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 1
Кузьминская  СОШ
	Родина Татьяна
Качаев Алексей

Серебрякова Алена

Исаев Максим

Сарычкин Константин

Мартынова Александра

Пилипенко Наталья

Бахмутов Максим

Урушадзе Тамара

Сташкевич Дарья

Панкратов Алексей
	9

10

11
	победитель

призер

призер

победитель

призер

призер

призер

победитель

призер

призер

призер
	Экология

	12.
	Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 3
	Урушадзе Тамара

Энтина Елена
	11
10
	победитель
победитель
	Физика

	13.
	Рыбновская  СОШ № 3
	Энтина Елена
	10
	победитель
	Информатика

	14.
	Высоковская СОШ
Рыбновская СОШ № 3

Чурилковская СОШ

Рыбновская СОШ № 3

Лицей г. Рыбное

Рыбновская СОШ № 2

Рыбновская СОШ № 3
	Дорошина Евгения
Родионова Яна

Каунова Елизавета

Исаев Максим

Хориков Сергей

Старовойтова Татьяна

Бахмутов Максим
	9
10

11
	победитель
призер

призер

победитель

призер

победитель

призер
	Биология

	15.
	Баграмовская СОШ

Рыбновская СОШ № 1

Баграмовская СОШ

Баграмовская СОШ
	Барков Сергей
Сидоренко Наталья

Ларина Кристина

Ерохина Марина
	8

9

11
	победитель

победитель

победитель
победитель

	Технология

	16.
	Рыбновская СОШ № 3

Кузьминская СОШ

	Энтина Елена

Овчинников Алексей
	10
8
	победитель

победитель
	Астрономия

	17.
	Рыбновская СОШ № 1

Рыбновская СОШ № 2
	Гаврилюк Алексей

Старовойтова Татьяна

	11

	победитель

призер
	Химия